
Stránka 1 z 6 

 

 

Rámcová dohoda – kupní smlouva 

 
uzavřená níže uvedeného dne měsíce a roku na základě  

zadávacího řízení na uzavření Rámcové dohody na dodávky teplých obalovaných směsí  
 

mezi smluvními stranami 

 

Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
sídlo:   Ruská 260, 417 03 Dubí 3 
IČ:   00080837 
zastoupený Ing. Liborem Tačnerem, ředitelem 

   
(dále jen „Kupující“) 

a 

HERKUL a.s. 
sídlo:   čp. 228, 435 21 Obrnice 
IČ:   25004638 
zastoupený Ing. Radovanem Duškem, předsedou představenstva  
  Ing. Radkem Baumem, místopředsedou představenstva 
   

 
(dále jen „Prodávající č. 1, v ustanoveních smlouvy jen „Prodávající“) 

 

SILNICE GROUP a.s. 
sídlo:   Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 – Nové Město 
IČ:   62242105 
zastoupený Ing. Karlem Ryplem, předsedou představenstva 
  Ing. Petrem Duchkem, místopředsedou představenstva 
  (každým samostatně) 

 
(dále jen „Prodávající č. 2, v ustanoveních smlouvy jen „Prodávající“) 

 

 
1. Úvodní ustanovení 

Tato Rámcová dohoda se uzavírá za účelem zajištění dodávek teplých obalovaných 
směsí pro potřeby Kupujícího k výkonu jeho činnosti a stanoví podmínky následných 
veřejných zakázek. 

 
 



Stránka 2 z 6 

 

2. Předmět a účel smlouvy 

2.1 Předmětem smlouvy je závazek Prodávajícího poskytnout Kupujícímu dodávky 
teplých obalovaných směsí pro potřeby provozu Chomutov, jejichž specifikace je 
uvedena v příloze č. 1 - Položkový rozpočet, včetně převodu vlastnických práv k nim, 
a závazek Kupujícího objednané plnění převzít a zaplatit Prodávajícímu sjednanou 
cenu, to vše za podmínek stanovených v této Rámcové dohodě.  

2.2 Veškerá obalovaná směs bude kvalitou odpovídat všem požadavkům a parametrům 
platných ČSN A TP, především ČSN 736140 a ČSN 736121 ve vztahu k novým ČSN EN 
13108. 

2.3 Jednotlivá plnění rámcové dohody budou zadávána zasláním objednávky tomu 
z Prodávajících, jehož obalovna bude nejblíže místu stavby, pro niž budou obalované 
směsi odebírány, přičemž výpočet vzdálenosti bude vycházet z místa sídla obalovny a 
středu stavby, pro niž budou směsi odebírány. Objednávky mohou být zasílány 
elektronicky. 

 

3. Doba a místo plnění 

3.1 Prodávající poskytne dodávky Kupujícímu po předchozí dohodě na adrese umístění 
obalovny Prodávajícího, a to nejpozději do 1 pracovního dne ode dne doručení 
konkrétní objednávky, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  

3.2 V případě, že Prodávající nedodá předmět koupě v ujednaném množství a jakosti včas, 

má Kupující nárok na smluvní pokutu ve výši 0,5% z kupní ceny s DPH za ujednané 

množství za každý, byť i započatý den prodlení s dodáním. 

3.3 Místem plnění je adresa obalovny prodávajícího, kterou je v případě: 

• Prodávajícího č. 1 : Obalovna Obrnice 228, 435 21 Obrnice 

• Prodávajícího č. 2 : areál střediska výroby asfaltových směsí umístěný mezi obcemi 

Holedeč a Měcholupy u Žatce 

 

4. Cenová ujednání 

4.1 Cena dodávek včetně všech vedlejších nákladů se sjednává jako cena nejvýše přípustná 

a nesmí překročit cenu uvedenou pro jednotlivé Kupující v Příloze č. 1 této dohody – 

Položkovém rozpočtu.  

4.2 Platby budou probíhat výhradně v Kč. 

 
 
5. Platební podmínky 

5.1 Prodávající je oprávněn vystavit fakturu Kupujícímu po dodání plnění na základě 
potvrzeného dodacího listu (vážního lístku). 

5.2 Prodávající se zavazuje doručit fakturu Kupujícímu na poštovní adresu Správy a 
údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, uvedené v záhlaví této 
smlouvy. Faktura bude mít náležitosti dle § 28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský 



Stránka 3 z 6 

 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů a bude na ní uvedeno číslo této Prováděcí 
smlouvy. Neúplnou nebo jinak vadnou fakturu je Kupující oprávněn během lhůty 
splatnosti Prodávajícímu vrátit k opravě nebo přepracování. V takovém případě se 
lhůta splatnosti přerušuje a po doručení opravené faktury běží Kupujícímu znovu. 

5.3 Kupující je povinen zaplatit fakturu ve lhůtě splatnosti 30 kalendářních dnů po jejím 
doručení. V případě pochybností se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den 
ode dne prokazatelného odeslání faktury. 

5.4 V případě prodlení Kupujícího se zaplacením faktury je Prodávající oprávněn účtovat 
Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z fakturované částky za každý den 
prodlení. 

 
6. Dodání a převzetí dodávek 
 

6.1 Místem dodání Konkrétních dodávek Prodávajícím je adresa obalovny Prodávajícího. 

6.2 Konkrétní dodávka bude považována za dodanou převzetím této dodávky Kupujícím 
a potvrzením dodacího listu (vážního lístku)v místě dodání.  

6.3 Vady zjevné při dodání Konkrétní dodávky je Kupující povinen sdělit Prodávajícímu 
při jejím převzetí, vady skryté je Kupující povinen sdělit bez zbytečného odkladu. 

6.4 Prodávající musí být schopen dodávat teplou obalovanou směs v pracovních dnech 
v období minimálně přijetí objednávky do ukončení výroby teplé obalované směsi. 

6.5 Obalovaná směs dle požadavků Kupujícího bude dodávána s odběrem prvních sypačů 
kolem 6.30 hodin v pracovních dnech, s denním odběrem jednotlivých cestmistrovství 
postupně v průběhu směny.  

6.6 Kupující bude objednávat každou dodávku jeden pracovní den předem s uvedením 
objednávaného množství a předpokládaného času odběru. V případě nemožnosti 
dodání dodávky (porucha zařízení apod.) musí Prodávající Kupujícího vyrozumět o 
této skutečnosti maximálně do ranního vyjetí vozů Kupujícího. 

6.7 Mimořádný odběr bude dohodnut individuálně.  

6.8 Prodávající při objednávání telefonicky potvrdí objednávku v požadovaném rozsahu. 
Pokud nemůže z provozních či jiných důvodů plnit, vydá o odmítnutí objednávky 
písemné potvrzení, které tentýž den, kdy přijal objednávku, odešle e-mailem na 
kontaktní osobu Kupujícího. 

6.9 Každá dodávka musí být vybavena dodacím listem a vážním lístkem, ve kterých musí 
být uveden název provozovny, označení dodané směsi, teplota směsi, množství a 
datum odběru.  

 
 
7. Záruka za jakost 

7.1 Prodávající je povinen kdykoli na požádání doložit rozbor dodané směsi s uvedením 
garantované teploty. 

7.2 V případě nedodržení kvality je Kupující oprávněn dodávku zboží nepřevzít. 

7.3 V případě zjištění rozporu mezi požadovanou kvalitou nabízeného či dodávaného 
vzorku předmětu plnění s kvalitou požadovanou Kupujícím v zadávacích podmínkách 
je Prodávající povinen provést úhradu požadovaného množství. 



Stránka 4 z 6 

 

 
8. Další ujednání 

8.1 Každá ze smluvních stran je povinna bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé 
smluvní straně případnou změnu v údajích uvedených v záhlaví této smlouvy. 

8.2 Prodávající prohlašuje, že dodávky nemají a nebudou mít právní vady. 

 

9. Účinnost, doba trvání a zánik této Rámcové dohody 

9.1 Smluvní strany se dohodly, že tato Rámcová dohoda nabývá platnosti dnem jejího 
podpisu všemi účastníky a účinnosti jejím uveřejněním v Registru smluv. Rámcová 
dohoda je uzavírána na dobu 12 měsíců ode dne jejího podpisu všemi účastníky 

9.2 Kterákoliv ze Smluvních stran je oprávněna od této Rámcové dohody odstoupit, 
jestliže tak stanoví právní předpis nebo tato Rámcová dohoda. 

9.3 Kupující je oprávněn od této Rámcové dohody odstoupit zejména v případech, pokud: 

• Prodávající bude v prodlení s poskytováním dodávek opakovaně po dobu delší 

nežli 5 dnů, nebo pokud opakované prodlení Prodávajícího závažným 

způsobem zmaří účel této Rámcové dohody. 

• Prodávající poruší tuto Rámcovou dohodu podstatným způsobem, přičemž za 

podstatné porušení dohody je považováno zejména opakované porušení 

jakostních ujednání. 

9.4 Prodávající je oprávněn od této Rámcové smlouvy odstoupit, zejména v případech, 
pokud: 

• Kupující bude v prodlení s úhradou peněžitého plnění Prodávajícímu po dobu 

delší nežli 1 měsíc, a toto peněžité plnění neuhradí ani v dodatečné lhůtě 

v trvání nejméně 10 dnů stanovené mu písemně Prodávajícím. 

• Kupující poruší tuto Rámcovou dohodu podstatným způsobem, tj. takovým 

způsobem, který může způsobit zmaření účelu této smlouvy. 

9.5 Zánikem této Rámcové dohody podle odstavce 9.3 a 9.4 nejsou nikterak dotčena práva 
Smluvních stran na smluvní pokuty, záruky, náhradu škody či jiné peněžité nároky 
vyplývající z této Rámcové dohody. 

 
 

 
10. Kontaktní údaje 

 

10.1 Není-li v této Rámcové smlouvě uvedeno jinak, veškerá korespondence sdělení, výzvy, 

oznámení apod., podle této Rámcové smlouvy, musí být zasílána na níže uvedené 

poštovní adresy a e-mailové adresy příjemců:  



Stránka 5 z 6 

 

Kupující: 

Správa a údržba silnic Ústeckého kraje – provoz Chomutov 

poštovní adresa: Pražská 6, 430 01 Chomutov 

e-mailová adresa: 

k rukám:  

 

 

Prodávající:  

 

HERKUL a.s. 

poštovní adresa: Obrnice 228, 435 21 Obrnice  

e-mailová adresa: 

k rukám:  

 

 

SILNICE GROUP a.s. 

poštovní adresa: Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 – Nové Město  

e-mailová adresa: 

k rukám: 

 

 

 
11. Závěrečná ustanovení 
 

10.1 Tato Rámcová dohoda může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody 
všech smluvních stran písemnými číslovanými dodatky k této smlouvě po dohodě o 
celém jejich rozsahu. 

10.2 Pokud by jednotlivá ustanovení této Rámcové dohody byla zcela či částečně neplatná 
nebo neproveditelná, nebude tím dotčena platnost či proveditelnost zbývajících 
ustanovení. Namísto neplatného ustanovení bude platit za dohodnuté takové platné 
ustanovení, které nejblíže odpovídá smyslu a účelu neplatného ustanovení. Pokud by 
se v důsledku změny právních předpisů nebo z jiných důvodů stala některá ujednání 
této Rámcové dohody v budoucnosti neplatnými nebo neúčinnými, budou tato 
ustanovení uvedena do souladu s právními normami.  

10.3 Prodávající není oprávněn bez souhlasu Kupujícího převést práva a povinnosti z této 
Rámcové dohody na druhou osobu. 

10.4 Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti vzniklé na základě a v souvislosti 

s touto Rámcovou smlouvou zavazují rovněž právní nástupce Smluvních stran.  

10.5 Tato Rámcová dohoda musí odpovídat nabídkám Prodávajících podaným v zadávacím 
řízení předcházejícím uzavření této dohody.  



Stránka 6 z 6 

 

10.6 Tato Rámcová dohoda je sepsána v pěti vyhotoveních v českém jazyce, z nichž každé 
má platnost originálu, z nichž po jednom vyhotovení náleží Prodávajícímu a dvě 
Kupujícímu. 

 
 
Příloha č. 1 – Položkové rozpočty Prodávajících 
 
 

 

V Dubí dne 09. 08. 2018     V …….. dne …………………….. 

 

 

…………………………………………   ………………………………………… 

Kupující      Prodávající č. 1 

 

 

        ………………………………………… 

        Prodávající č. 2 

 

 




